
102974                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 dicembre 2025, n. 1934
Autorizzazione alla missione all’estero del dirigente della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche 
Migratorie e Antimafia Sociale, dr. Vitandrea Marzano, in qualità di relatore in Sede OCSE nell’ambito di 
un workshop internazionale sullo sfruttamento lavorativo dei cittadini stranieri in agricoltura, che si terrà a 
Parigi il 15 dicembre 2025, con partenza 14 e rientro 16 dicembre.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le migrazioni e antimafia 
sociale concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore con delega alla “Cultura, 
Tutela e Sviluppo delle Imprese Culturali, Politiche Migratorie, Legalità e Antimafia Sociale”;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 
2019, n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Segretario Generale, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di autorizzare la missione a Parigi dal 14 al 16 dicembre 2025 del dirigente dr. Vitandrea Marzano  
per  partecipare  al  workshop  internazionale  promosso  dall’OCSE (Organizzazione per la 
cooperazione e lo sviluppo economico) sui fenomeni di sfruttamento e caporalato dei lavoratori 
stranieri in agricoltura;

2.	 di dare atto che le spese di trasferta saranno interamente sostenute dall’OCSE;
3.	 di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Puglia e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il  Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                102975Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025                                                                                   



102976                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025

2027 e la Priorità 1 “Sostegno all’inclusione sociale e 
lotta alla povertà” 

Su.Pr.Eme.2 si inserisce nell’ambito del Programma nazionale di Prevenzione e contrasto al 
lavoro sommerso e al fenomeno del caporalato della Direzione Generale dell’Immigrazione e 

Direzione Generale dell’Immigrazione e delle Politiche di integrazione del 

, nell’ambito del 

presso l’
Il workshop rappresenta un’occasione di confronto tematico 

promosso dall’OCSE (

“
”.

La Legge regionale n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
”.

“Bilancio di previsione per l’esercizio 

”.

denominata “ ”.



                                                                                                                                102977Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025                                                                                   

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, sa

interamente a carico dell’OCSE 

per partecipare al workshop internazionale promosso dall’OCSE 

interamente sostenute dall’OCSE

“ ” ezione “ ”.

dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adott

“Coordinamento Progetti FAMI”

MARINA
FIORE
28.11.2025
13:25:07
GMT+01:00

Vitandrea
Marzano
28.11.2025
13:55:00
GMT+01:00



102978                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025


